
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.03.2020 г.Зеленодольск 

КАРАР 

№613 
 

 

 

О внесении изменений в 

постановление Исполнительного 

комитета Зеленодольского 

муниципального района от 

23.03.2020 №579 «О проведении 

общегородских мероприятий по 

санитарной очистке и 

благоустройству территории 

г.Зеленодольска» 

 

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 

населения и недопущения распространения новой коронавирусной инфекции, 

Исполнительный комитет Зеленодольского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Изложить пункт 1 постановления Исполнительного комитета 

Зеленодольского муниципального района от 23.03.2020 №579 «О проведении 

общегородских мероприятий по санитарной очистке и благоустройству 

территории г.Зеленодольска» в новой редакции: 

«Объявить с 18.04.2020 по 17.06.2020 двухмесячник по санитарной очистке 

и благоустройству территории города Зеленодольск (далее – двухмесячник)». 

2. Изложить пункт 2 постановления Исполнительного комитета 

Зеленодольского муниципального района от 23.03.2020 №579 «О проведении 

общегородских мероприятий по санитарной очистке и благоустройству 

территории г.Зеленодольска» в новой редакции: 

«Провести средники 22.04.2020, 29.04.2020, 06.05.2020, 13.05.2020, 

20.05.2020, 27.05.2020, 03.06.2020, 10.06.2020, 17.06.2020 и субботники 

18.04.2020, 25.04.2020, 16.05.2020, 23.05.2020, 30.05.2020, 06.06.2020 по 

санитарной очистке территории города». 

3. Изложить пункт 4 постановления Исполнительного комитета 

Зеленодольского муниципального района от 23.03.2020 №579 «О проведении 

общегородских мероприятий по санитарной очистке и благоустройству 

территории г.Зеленодольска» в новой редакции: 

«Рекомендовать управляющим компаниям, товариществам собственников 

недвижимости, товариществам собственников жилья организовать субботники 

18.04.2020, 25.04.2020, 16.05.2020, 23.05.2020, 30.05.2020, 06.06.2020 с участием 

населения по уборке придомовых территорий». 



4. Рекомендовать начальнику отдела по связям с общественностью, 

средствами массовой информации аппарата Совета Зеленодольского 

муниципального района опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации, разместить на официальном портале правовой 

информации (http://pravo.tatarstan.ru) и на информационном сайте 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан в составе 

портала муниципальных образований Республики Татарстан 

(http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в сети Интернет. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

http://pravo.tatarstan.ru/
http://zelenodolsk.tatarstan.ru/

